



شماره : ۱۱۲

تاریخ : ۸۹/۱۲/۱

پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۸۹

سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: مهرباران ۱۰ (اردوهای جهادی تعطیلات عید ۹۰)

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح :

استفاده از توانایی های دانشجویی در افزایش سطح آگاهی های تحصیلی و هنری روستاییان  
استفاده از توانایی های اجرایی جوانان در توانمندسازی و بهسازی فضاهای روستایی  
ایجاد حس اعتماد و خودباوری در روستاییان با حضور داوطلبانه دانشجویان در روستای آنها  
آشنایی دانشجویان با کانون اردوهای جهادی سازمان دانشجویان

### خلاصه طرح :

با رایزنی های انجام شده با معاونت محرومیت زدایی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی تهران و همچنین موسسه خیریه امام علی (ع) در تهران که برنامه های جهادی در روستاهای محروم استان خراسان جنوبی برگزار می کنند و متولی غیر دولتی ستاد توانمند سازی روستاهای محروم می باشند و همچنین پس از همکاری موفق انجام شده در تعطیلات عید سال گذشته، برای سال آینده روستای چاه عباس در ۵۰ کیلومتری شمالشرق شهرستان نهبندان را به عنوان منطقه هدف سال آینده انتخاب کرده ایم.  
روستای چاه عباس از جمله محروم ترین روستاهای شهرستان نهبندان بوده که با حضور ۱۷۰ خانوار، جمعیتی نزدیک به ۷۰۰ نفر دارد که از این میان ۸۰ خانوار آن تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی بوده و معیشت خود را با ماهیانه ۵۰۰.۰۰۰ ریال دریافتی از کمیته امداد می گذرانند. با بررسی های انجام شده و با توجه به نیاز جدی برخی از اهالی روستا به مسکن مناسب در اولین فرصت و همچنین ابراز تمایل دانشجویان شرکت کننده در سال گذشته مبنی بر اجرای طرح های عمرانی، تصمیم بر این شده است تا بتوان از نیروی اجرایی دانشجویان پسری که در طرح شرکت می کنند نیز در اجرای امور عمرانی و ساخت مسکن روستایی بهره گرفته شود.  
لذا در فراخوان های اولیه از دانشجویان جهت آموزش های دینی، بهداشتی، هنری، ورزشی و ... و همچنین مشارکت عمرانی دعوت به عمل خواهد آمد. پیش بینی می شود با ثبت نام از دانشجویان علاقه مند، کاروان های اعزامی در قالب گروه های ۱۰ الی ۱۵ نفره به صورت ترکیبی از خواهران و برادران، در طول سه هفته به روستای چاه عباس اعزام شوند.  
شایان ذکر است کلیه امکانات مورد نیاز برای اقامت و تغذیه دانشجویان در طول اقامت در روستای مذکور توسط خیریه امام علی (ع) به صورت مجزا و مناسب تامین می گردد.

زمانبندی اولیه اجرایی با توجه به میزان مشارکت دانشجویان در این طرح به شرح ذیل خواهد بود :

✓ فراخوان اولیه ثبت نام (۸۸/۱۲/۳) الی (۸۸/۱۲/۱۸)

✓ اعزام گروه ها به منطقه هدف (۸۸/۱۲/۲۰) الی (۸۸/۱۲/۲۷) - (۸۹/۱۲/۲۷) الی (۹۰/۱/۵) - (۹۰/۱/۵) الی (۹۰/۱/۱۲)

لازم به ذکر است در صورت نیاز به زمان بیشتر در اجرای طرح و استمرار آن در بهار آینده، طرح تکمیلی آن ارائه خواهد گردید.

مکان اجرا: روستای چاه عباس

زمان اجرا: اسفند ۸۹ و بهار ۹۰